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Til Finanslovforslagets 3. Behandling blev paa Udenrigs- 
ministeriets Budget efter Forslag af Udvalget vedtaget, at 
Opholdstillæget til Udenrigsministeriets Tjenestemænd bliver 
at revidere inden 1. November 1922. 홢 Et Forslag om 2 000 
Kr. til Vedligeholdelse af Gesandtskabshuset i Prag, der kun 
var tiltraadt af Venstre og konservative Medlemmer, vedtoges 
med 45 Stemmer mod 40, idet de andre Partier ikke havde 
villet være med til Købet af den paagældende Bygning. 

Til Eirkeministeriets Budget stillede Udvalget Forslag om, 
at en Bevilling paa 64 000 Kr. til Restaurering af Viborg 
Bispegaard skulde udgaa, for at Sagen kunde blive nærmere 
undersøgt. 

Vedrørende Forfatterspørgsmaalet blev af Undervisnings- 
ministeren stillet Forslag om en Deling af Forfatterunder- 
støttelserne i 3 Grupper: livsvarige Hædersgaver, faste Under- 
støttelser og 3-aarige Understøttelser, hvilket Forslag tiltraad- 
tes af hele Udvalget undtagen Pinstrup, der paa ny foreslog ' 
at nægte Understøttelsen paa 900 Kr. til Forfatteren Harald 
Bergstedt. Endvidere var af Carlsen-Ski ødt, Fibiger, Krohn 
og Vesterager ligeledes stillet Forslag om at nægte 900 Kr. 
til Forfatteren Harald Bergstedt samt 1 200 Kr. til Forfatter- 
inden Fru Thit Jensen-Fenger. Forslagene af Pinstrup og 
Carlsen-Ski ødt m. fl. forkastedes ved Navneopraab med 82 
Stemmer mod 30. 17 Medlemmer svarede: Stemmer ikke, 
og 20 var fraværende. 홢 Følgende Ændringsforslag var ikke 
tiltraadt af Medlemmerne af det konservative Folkeparti, 
men vedtoges ved Afstemningen saaledes: Honorar til en 
Lektor i Plantefysiologi 3 120 Kr. med 101 Stemmer mod ''21; 
til indledende Arbejder til Oprettelse af en racehygiejnisk 
Undervisning og Forskning ved Universitetet 5 000 Kr. med 
91 Stemmer mod 16; Dr. phil. Ditlev Nielsen til Udarbejdelse 
af et Værk om den treenige Gud i religionshistorisk Belysning 
2 000 Kr. med 96 Stemmer mod 19; Højskoleforstander Holger 
Begtrup til Udgivelse af en Del af N. F. S. Grundtvigs efterladte 
Papirer 5 000 Kr., Kontorchef, Lektor Henrik Pedersen til 
Udgivelse af et landbrugsteknisk og landbrugsstatistisk Ar- 
bejde 3 000 Kr. og cand. mag. P. Engelstoft til Studier over 
Danmarks politiske og socialpolitiske Historie 2 500 Kr., alle 
med 99 Stemmer mod 19. 홢 Endelig blev et Forslag om 
29 834 Kr. som Tilskud til Husholdningslærerindeskolerne til 
fortsat Lærerindeuddannelse af Udvalget ændret til ))ekstra- 
ordinært til Ministerens Raadighed«. 

Paa Landbrugsministeriets Budget foreslog Udvalget, at 
Beløbet til Assistance ved Landmaalingsøvelser ved den kgl. 
Veterinær- og Landbrugsskole nedsattes med 3 000 Kr. 홢 
Ministerens Forslag om Ingeniør Th. Claudi Wesths Ansættelse 
som Konsulent i Vandløbssager var ikke tiltraadt af de kon- 


